
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 2 3 . 0 9 . 2 0 1 4 г                    № 2183 

пгт Мостовской 

Об установлении периодичности и сроков индексации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных 

образовательных организациях муниципального образования 

Мостовский район  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях упорядочения установления размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных 

организациях муниципального образования Мостовский район 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Установить периодичность и срок индексации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных 

организациях муниципального образования Мостовский район - ежегодно 

до 30 марта. 

2. Районному управлению образованием администрации 

муниципального образования Мостовский район (Менжулова) в 

установленные сроки производить расчет размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в соответствии с методикой расчета 

родительской платы исходя из фактических расходов учреждения по 

присмотру и уходу за детьми, включающих комплекс мер по организации 

питания и хозяйственнобытового обслуживания детей, обеспечению 

соблюдения ими личной гигиены и режима дня, и утверждать в 

установленном порядке.



3.Общему отделу управления делами (Свеженец) обнародовать настоящее 

постановление в установленном законном порядке. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Мостовский район по 

социальным вопросам И.В. Кравченко. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обнародованию. 

Глава муниципального образо 

Мостовский район 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

